ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л  №1
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 27 августа 2020 г.

Присутствовали: доц. Соловьева И.А.
проф. Петрова М.М.

проф. Алябьев Ф.В.
доц. Газенкампф А.А.
доц. Галактионова М.Ю.
к.м.н. Моргун А.В.
проф. Левенец А.А.
к.м.н. Волынкина А.И.
к.пс.н. Живаева Ю.В.
к.м.н. Гацких И.В.
Житомирова О.А.
Шипицын Н.Е.
Бородулина В.
Орлова И.И.
к.п.н. Юрчук Г.В.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, к.м.н. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов на стоматологический факультет (докладчик зам. декана

стоматологического факультета, к.м.н. Волынкина А.И.).
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический факультет

(докладчик руководитель образовательной программы «Клиническая психология» к.пс.н.
Живаева Ю.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета Газенкампфа Андрея
Александровича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 сентября 2020
года по курсам обучения следующих граждан:

на 2 курс:
1. Блинову Дарью Сергеевну на внебюджетную основу после отчисления по

собственному желанию в 2019 году;
2. Кирееву Светлану Алексеевну на внебюджетную основу в порядке перевода из

ФГАОУ «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского», с условием
ликвидации расхождений в учебной программе;

3. Рустамову Аржаану Дурген-ооловну на внебюджетную основу в порядке перевода из
медицинского института Бурятского государственного университета имени Доржи
Банзарова;

4. Семенову Арину Александровну на внебюджетную основу в порядке перевода из
Читинской государственной медицинской академии, с условием ликвидации
расхождений в учебной программе

5. Шодиева Зохиджона Зафаровича на внебюджетную основу в порядке перевода из
Алтайского государственного медицинского университета, с условием ликвидации
расхождений в учебной программе.

на 3 курс:
1. Алиева Назара Асилбековича, гражданина Кыргызстана, на внебюджетную основу

после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году
2. Бурхонова Джамола Джамшедовича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;
3. Захарову Ирину Владимировну на внебюджетную основу после отчисления с

бюджетной основы по собственному желанию в 2019 году;
4. Имомова Дониёра Равшанбековича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;
5. Моцартову Анну Михайловну на внебюджетную основу после отчисления с

бюджетной основы по собственному желанию в 2020 году, с условием ликвидации
академической задолженности за 4 семестр;

6. Мусайямова Маъруфджона Олимовича, гражданина Таджикистана, после отчисления
по собственному желанию в 2020 году;

7. Рустамова Самира Рафаил оглы, гражданина Азербайджана, на внебюджетную
основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

8. Чупрова Вячеслава Олеговича на внебюджетную основу после отчисления за
просрочку оплаты стоимости платных образовательных услуг в 2020 году;

9. Шарифова Дониёра Урунбековича на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2019 году.

на 4 курс;
1. Бьгчкова Алексея Владимировича на внебюджетную основу обучения после

отчисления с бюджетной основы за невыполнение учебного плана в 2019 году, с
условием ликвидации академической задолженности за 6 семестр;

2. Ёкубову Машхуру Зикруллоевну, гражданку Таджикистана, на внебюджетную основу
после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

3. Нурова Нуруллоха Нурмахмадовича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2020 году;

4. Холматова Элмурода расуловича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

5. Шевченко (Философ) Дарью Петровну на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2018 году;

6. Щипцова Ивана Сергеевича на внебюджетную основу после отчисления по
собственному желанию в 2020 году.

на 5 курс:
1. Гридину Любовь Сергеевну на внебюджетную основу после отчисления по

собственному желанию в 2019 году, с условием ликвидации академической
задолженности за 8 семестр;

2. Джалиашвили Ольгу Георгиевну на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2020 году, с условием ликвидации академической
задолженности за 8 семестр;

3. Коржева Алексея Максимовича на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2020 году;

4. Мосина Дмитрия Сергеевича на внебюджетную основу после отчисления по
собственному желанию в 2019 году;

5. Рахматова Азизджона Рахимджоновича на внебюджетную основу после отчисления
за невыполнение учебного плана в 2020 году;

6. Слепченко Олесю Витальевну на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2019 году.

на 6 курс:
1. Бадалова Шарифджона Ганиевича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2020 году;
2. Гамзатова Хан-Магомеда Гусейновича на внебюджетную основу после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2020 году, с условием ликвидации задолженности за
10 семестр;

3. Данабоева Жавлонбека Икромовича на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2020 году, с условием ликвидации задолженности за
10 семестр;

4. Имомназарова Жасурбека Хусановича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2020 году;

5. Сафонова Владислава Валерьевича на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2020 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Палапаниди Александру Лазаревичу, подавшему заявление на зачисление на 6

курс в порядке перевода из НОЧУ ВО «Кубанский медицинский институт». Данная
образовательная организация не имеет государственной аккредитации ни по одной
образовательной программе с 2016 года. Студент не подпадает под действие Приказа
Минобрнауки России от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка перевода
обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по
образовательным программам среднего и (или) высшего образования» и, соответственно,
под действие Положения ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России о порядке перевода обучающихся.

2. Болотову Михаилу Владимировичу, подавшему заявление на зачисление на 6 курс
в порядке перевода из НОЧУ ВО «Кубанский медицинский институт». Данная
образовательная организация не имеет государственной аккредитации ни по одной
образовательной программе с 2016 года. Студент не подпадает под действие Приказа
Минобрнауки России от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка перевода
обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по
образовательным программам среднего и (или) высшего образования» и, соответственно,
под действие Положения ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России о порядке перевода обучающихся.

3. Кайль Карине Евгеньевне, подавшей заявление на восстановление на 6 курс и
отчисленной с 5 курса в 2020 году за невыполнение учебного плана. Рекомендовано
восстановление на 5 курс с 01.02.2021 г.

4. Сподобаевой Евгении Романовне, подавшей заявление на восстановление на 6
курс и отчисленной с 5 курса в 2020 году за невыполнение учебного плана. Рекомендовано
восстановление на 5 курс с 01.02.2021 г.

5. Баховадинову Мухсинходже Мутазоходжаевичу, подавшему заявление на
восстановление на 6 курс, отчисленному с 6 курса в 2020 году за невыполнение учебного
плана. Промежуточная аттестация за 11 семестр сдана. Рекомендовано восстановление на 6
курс с 01.02.2021 г.

6. Шахмаевой Олесе Александровне, подавшей заявление на восстановление на 5
курс и отчисленной с 4 курса в 2020 году за невыполнение учебного плана. Рекомендовано
восстановление на 4 курс с 01.02.2021 г.

7. Тошматову Муроду Мухаммад угли, гражданину Узбекистана, подавшему
заявление на восстановление на 5 курс, имеющему за время обучения 3 отчисления, 2
академических отпуска, 9 выговоров за недобросовестное освоение образовательной

программы. Комиссией единогласно отказано в восстановлении из-за низкой мотивации к
учебе.

8. Кырбога Мухаммед Хамза, гражданину Турции, подавшему заявление на
зачисление на 2 курс на бюджетную основу в порядке перевода из Российского университета
дружбы народов, обучающемуся в нем на бюджетной основе по квоте Правительства РФ. На
2 курсе по специальности 31.05.01 Лечебное дело отсутствуют вакантные бюджетные места
по квоте Правительства РФ.

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета
Галактионову Марину Юрьевну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
сентября 2020 года по курсам обучения следующих граждан:

1. Андрющенко Екатерину Владимировну на 6 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления по собственному желанию в 2020 году;

2. Бортновского Данила Александровича на 2 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана;

3. Бурлева Сергея Анатольевича на 2 курс на внебюджетную основу после отчисления с
1 курса по собственному желанию в 2020 году, с условием ликвидации академической
задолженности за 2 семестр;

4. Гаджиеву Айнур Рафиг кызы на 2 курс на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2019 году;

5. Горелова Алексея Алексеевича на 3 курс на бюджетную основу после отчисления с
бюджетной основы по собственному желанию в 2017 году;

6. Карпову Лику Сергеевну на 4 курс на бюджетную основу в порядке перевода из
Санкт-Петербургского государственного педиатрического медицинского
университета, с условием ликвидации расхождений в учебной программе;

7. Маганова Евгения Николаевича на 5 курс на внебюджетную основу после отчисления
с 4 курса по собственному желанию в 2018 году, с условием ликвидации
академической задолженности за 8 семестр;

8. Новикова Тимофея Петровича на 3 курс на внебюджетную основу после отчисления
со 2 курса за невыполнение учебного плана в 2020 году, с условием ликвидации
академической задолженности за 4 семестр;

9. Первушина Владислава Александровича на 3 курс на внебюджетную основу после
отчисления в связи с переводом в КГПУ в 2018 году;

10. Рустамова Амирджона Анварджоновича, гражданина Таджикистана, на 2 курс на
внебюджетную основу после отчисления по собственному желанию в 2019 году;

11. Сагоудинова Равшана Рамильевича на 5 курс на внебюджетную основу после
отчисления по собственному желанию в 2019 году

12. Сорокина Александра Владимировича на 3 курс на внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

13. Ступницкую Екатерину Владимировну 3 курс на внебюджетную основу обучения с
условием ликвидации академической задолженности за 4 семестр после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2019 году;

14. Угужакову Анастасию Васильевну на 5 курс на внебюджетную основу после
отчисления с 4 курса бюджетной основы по собственному желанию в 2020 году, с
условием ликвидации академической задолженности за 8 семестр;

15. Чимий-оол Чингиза Андреевича на 3 курс на внебюджетную основу после отчисления
со 2 курса за нарушение условий договора в 2019 году, с условием ликвидации
академической задолженности за 4 семестр.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:

1. Исаевой Ренате Расул кызы, подавшей заявление на зачисление на 5 курс на
бюджетную основу в порядке перевода из Читинской государственной медицинской
академии, из-за значительной разницы (18,5 з.е.) в учебных программах.

По третьему вопросу с л у ш а л и  зам. декана стоматологического факультета,
к.м.н. Волынкину Анну Игоревну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить с 01 сентября 2020 г. на стоматологический
факультет следующих граждан:

1. Бычкова Александра Алексеевича на 2 курс на внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

2. Гришнякову Любовь Витальевну на 2 курс на внебюджетную основу в порядке
перевода из Иркутского государственного медицинского университета, с условием
ликвидации расхождений в учебной программе;

3. Леонтьеву Елену Алексеевну на 2 курс на внебюджетную основу в порядке перевода
из Новосибирского государственного медицинского университета, с условием
ликвидации расхождений в учебной программе;

4. Мамыкину Алину Юрьевну, на 5 курс на внебюджетную основу после отчисления за
невыполнение учебного плана в 2020 году;

5. Николаева Алексея Юрьевича на 5 курс на внебюджетную основу после отчисления
за невыполнение учебного плана в 2020 году;

6. Чурину Полину Андреевну на 2 курс на внебюджетную основу в порядке перевода из
Сибирского государственного медицинского университета, с условием ликвидации
расхождений в учебной программе;

7. Шувалова Ивана Андреевича на 2 курс на внебюджетную основу в порядке перевода
из Новосибирского государственного медицинского университета, с условием
ликвидации расхождений в учебной программе;

8. Юлдашева Аюбжона Хайриллоевича на 5 курс на внебюджетную основу после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2020 году.

По четвертому вопросу с л у ш а л и  руководителя образовательной программы
«Клиническая психология» Живаеву Юлию Валериановну, представившую на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2020 г. на медико-психолого­
фармацевтический факультет следующих граждан:

На специальность 30.05.03 Медицинская кибернетика:
1. Саая Ачыты Юрьевича на 3 курс бюджетную основу в порядке перевода из

Сибирского государственного медицинского университета, с условием ликвидации
расхождений в учебной программе;

На специальность 37.05.01 Клиническая психология:
1. Авдееву Алину Юрьевну на 3 курс на очную форму внебюджетную основу после

отчисления по собственному желанию в 2020 году

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Матюшину Павлу Павловичу, отчисленному с 4 курса очной формы

специальности 33.05.01 Фармация за невыполнение учебного плана в 2019 году. Обучался с
2015 года. Из-за значительного расхождения в программе предложено восстановление на 3
курс.

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь О.А. Житомирова